
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Martes 19 de octubre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 113681

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
35

49
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

35493 Anuncio de adjudicación de la Dirección General de Infraestructuras
Ferroviarias. Objeto: "Instalaciones de ERTMS nivel 2 del tramo: Utrera-
Jerez de la Frontera (viajeros) e instalaciones de GSM-R del tramo:
Sevilla-Cádiz de la línea Sevilla-Cádiz". Expediente: 200910240.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Infraestructuras Ferroviarias.
c) Número de expediente: 200910240.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: "Instalaciones de ERTMS nivel 2 del tramo: Utrera-Jerez de la

Frontera (viajeros) e instalaciones de GSM-R del tramo: Sevilla-Cádiz de la
línea Sevilla-Cádiz".

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45230000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 75.865.357,01 euros. IVA (%):
16,00. Importe total: 88.003.814,13 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de septiembre de 2010.
b)  Contratista:  Thales Transport,  Signalling & Security  Solutions,  S.A.U.,  y

Dimetronic,  S.A.,  en UTE.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 67.747.763,81 euros. IVA (%):

18,00. Importe total: 79.942.361,30 euros.

Madrid, 15 de octubre de 2010.- El Director General.
ID: A100076024-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-10-18T19:28:51+0200




